

AROS Kommunikation A/S

Grønnegade 80, st.

8000 Aarhus C

CVR-nummer 21 11 10 90

Årsrapport

1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 19/4-2018



Lasse Søndergaard Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

AROS Kommunikation A/S
Grønnegade 80, st.
8000 Aarhus C

Telefon:	+45 86 76 16 00
Hjemstedskommune:	Aarhus
CVR-nummer:	21 11 10 90
Regnskabsperiode:	1. januar 2017 - 31. december 2017

Bestyrelse

Line Berg-Stærk
Erik Eisenberg Jacobsen
Jens Hansen
Lasse Søndergaard Christensen

Pengeinstitut

Danske Bank

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aros Kommunikation A/S beskæftiger sig med målrettede kommunikationsløsninger for private og offentlige virksomheder samt organisationer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2017 har været et utilfredsstillende år for Aros Kommunikation. Vi har realiseret et underskud på -322 TDKK.

Underskuddet skyldes:

Utilfredsstillende tilgang af nye kunder og opgaver.

Utilstrækkelig kapacitetsudnyttelse. Kapaciteten er nu tilpasset aktivitetsniveauet.

Investeringer i egen hjemmeside og markedsføring.

Indkøring af ny partner.

I overensstemmelse med vores strategi indgår vi i stigende omfang i forskellige former for netværk omkring udarbejdelse af effektive kommunikationsløsninger, hvilket passer godt til vores størrelse, kompetencer og samarbejdskultur.

Vores budget for 2018 skal nås ved at fokusere på:

- Udnyttelse, udbygning og kommercialisering af vores netværk
- Et systematisk arbejde med at udvikle vores nicher, hvor vi især vil koncentrere os om cyklisme/trafik og IT-sikkerhed
- At få flere PR- og strategikunder
- En i forhold til vores størrelse tilfredsstillende synlighed, hvor vi især prioriterer arbejdet med vores egen online tilstedeværelse – herunder vores nye hjemmeside, blog, nyhedsbreve, LinkedIn, Twitter og Instagram
- Tilbageholdenhed med omkostningerne

Vi er startet 2018 med en betydelig tilgang af nye kunder, og vi er langt foran vores mål for akquisition på ny forretning. Vi har derfor gode forventninger til 2018.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Regnskabsår	2017	2016	2015	2014	2013
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	7.383	9.817	9.427	9.148	7.949
Dækningsbidrag	5.434	6.669	6.281	6.282	5.902
Resultat af primær drift	-371	133	-296	249	298
Resultat af finansielle poster	-28	-5	-6	-36	-4
Ordinært resultat før skat	-399	128	-302	212	294
Skat af årets resultat	77	-39	65	-71	-69
Årets resultat	-322	89	-238	141	256
Balance					
Aktiver i alt - balancesum	1.796	2.250	1.834	2.037	2.081
Investering i materielle anlægsaktiver	0	134	0	0	0
Egenkapital	576	929	839	1.197	1.166
Nøgletal i %					
Dækningsbidrag	73,6	67,9	66,6	68,7	74,2
<i>Dækningsbidrag i procent af nettoomsætning</i>					
Overskudsgrad	-5,0	1,4	-3,1	2,7	3,7
<i>Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætning</i>					
Afkastningsgrad	-20,7	5,9	-16,1	12,2	14,3
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Soliditetsgrad	32,1	41,3	45,7	58,8	56,0
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	-69,3	13,8	-36,0	17,7	25,2
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlige egenkapital</i>					

Note	Resultatopgørelse	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Nettoomsætning	7.342.850	9.817
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.909.244	-3.148
	Andre eksterne omkostninger	-1.392.833	-1.422
	Bruttofortjeneste	4.040.773	5.247
1	Personaleomkostninger	-4.330.164	-5.043
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-81.714	-71
	Resultat før finansielle poster	-371.105	133
	Finansielle indtægter	102	7
	Finansielle omkostninger	-27.971	-12
	Resultat før skat	-398.974	128
2	Skat af årets resultat	77.026	-39
	Årets resultat	-321.948	89
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	0	30
	Overført resultat	-321.948	59
	Resultatdisponering i alt	-321.948	89

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Patenter, licenser og lignende rettigheder	110.000	165
	Immaterielle anlægsaktiver	110.000	165
	Indretning af lejede lokaler	58.497	75
	Produktionsanlæg og maskiner	35.000	45
	Materielle anlægsaktiver	93.497	120
	Deposita	50.626	50
	Finansielle anlægsaktiver	50.626	50
	Anlægsaktiver i alt	254.122	336
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.209.767	889
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	270.736	234
	Udsudte skatteaktiver	45.103	0
	Tilgodehavende skat	6.000	0
	Andre tilgodehavender	450	0
	Periodeafgrænsningsposter	8.849	100
	Tilgodehavender	1.540.905	1.224
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	5
	Værdipapirer og kapitalandele	0	5
	Likvide beholdninger	1.006	686
	Omsætningsaktiver i alt	1.541.912	1.915
	Aktiver i alt	1.796.034	2.250

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	76.746	399
	Foreslået udbytte	0	30
4	Egenkapital i alt	576.746	929
	Hensættelser til udskudt skat	0	32
	Hensatte forpligtelser	0	32
	Kreditinstitutter	153.239	9
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	264.961	112
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	140.004	451
	Selskabsskat	0	1
	Anden gæld	661.083	717
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.219.287	1.290
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	1.219.287	1.322
	Passiver i alt	1.796.034	2.250
5	Eventualforpligtelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2017	2016			
	DKK	1.000 DKK			
1	Personaleomkostninger				
	Løn og gager	4.048.376	4.659		
	Andre omkostninger til social sikring	68.035	82		
	Øvrige personaleomkostninger	213.753	302		
	Personaleomkostninger i alt	4.330.164	5.043		
		8	10		
2	Skat af årets resultat				
	Skat af årets resultat	0	5		
	Regulering af udskudt skat	-77.026	34		
	Skat af årets resultat i alt	-77.026	39		
3	Igangværende arbejder for fremmed regning				
	Igangværende arbejder for fremmed regning	374.997	308		
	Modtaget aconto faktureringer	-369.222	-185		
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	5.775	123		
	Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	270.736	234		
	Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	-264.961	-112		
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	5.775	123		
4	Egenkapital	Virksom-	Overført	Foreslået	I alt
		hedskapi-	resultat	udbytte	
		tal			
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	500	399	30	929
	Udbetalt udbytte	0	0	-30	-30
	Årets resultat	0	-322	0	-322
	Egenkapital ultimo	500	77	0	577
5	Eventualforpligtelser				
	Ingen.				

Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK

6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

En leasingaftale på en Canon IRC, som har en restløbetid på 64 måneder, med en gennemsnitlig ydelse på 7 TDKK i kvartalet, i alt 149 TDKK.

En huslejeforpligtigelse med en årlig leje på 270 TDKK, som kan opsiges af begge parter med et varsel på 12 måneder til fraflytning den sidste i en måned.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
